
 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
 
 

CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA, MEDIO 
AMBIENTE Y EMERGENCIAS  

 
 
 
RESOLUCIÓN CONJUNTA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL E INNOVACIÓN Y LA DIRECCIÓN GENERAL DEL MEDIO 
NATURAL POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS 
SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL PROGRAMA EDUCATIVO 
“PROCUADROS” PARA EL CURSO ESCOLAR 2022-2023. 
 

 
En cumplimiento del resuelvo sexto, punto 2, de la Resolución de 17 de octubre de 
2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación y la Dirección 
General del Medio Natural, por la que se convoca el programa “PROCUADROS” para 
el curso escolar 2022-2023. El día 4 de noviembre de 2022 a las 12:00 horas en Gran 
Vía Escultor Salzillo Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado el sorteo del código 
de centro a partir del cual se ordenarán todas las solicitudes, habiendo sido extraído 
el siguiente código: 30009162. 

 
 
De conformidad con el resuelvo décimo, punto 1, de la citada resolución; 
 

 
RESUELVO: 

  
1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación la relación 

definitiva de centros seleccionados y centros en lista de espera, ordenados 
según se establece respectivamente en los Anexos I y II, de esta resolución. 
 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

2 

 

2. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Excma. Sra. 
Consejera de Educación. 
 

 
 
 
 

En Murcia, fechado y firmado electrónicamente. 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL E INNOVACIÓN  

 EL SECRETARIO GENERAL DE AGUA, 
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA, 
MEDIO AMBIENTE Y EMERGENCIAS 

 
Fdo.: Juan García Iborra 

 
 Fdo.: Víctor Manuel Martínez Muñoz 

  

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

3 

 

ANEXO I CENTROS SELECCIONADOS   
 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000390 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 

ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30000420 
CPR INF-PRI-SEC SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

3 30000547 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN 

ALGUAZAS  ALGUAZAS 

4 30000687 CE INF-PRI RÍO SEGURA ARCHENA  ARCHENA 

5 30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN BENIEL  BENIEL 

6 30001011 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ESPERANZA 

CALASPARRA  CALASPARRA 

7 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ  
PALMAR (EL) O 
LUGAR DE 
DON JUAN  

MURCIA 

8 30009332 IES PRADO MAYOR TOTANA  TOTANA 

9 30009411 CE INF-PRI DIEGO MARTÍNEZ RICO CEUTÍ CEUTÍ 

10 30010061 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO CIEZA  CIEZA 

11 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN  MURCIA 

12 30010334 CE INF-PRI RÍO SEGURA BENIEL  BENIEL 

13 30010413 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO SANTOMERA  SANTOMERA 

14 30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO ABARÁN  ABARÁN 

15 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ ALGAR (EL)  CARTAGENA 

16 30010711 CE INF-PRI JOSÉ MARÍA PÁRRAGA 
PALMAR (EL) O 
LUGAR DE 
DON JUAN  

MURCIA 

17 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA  MURCIA 

18 30011041 
CE INF-PRI "MAESTRO JESÚS 
FERRER" 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

19 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO  ALGEZARES  MURCIA 

20 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE 
PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

21 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE 
LAS TORRES  

MURCIA 

22 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS ÁGUILAS  ÁGUILAS 

23 30011995 CRA ALZABARA 
CUEVAS DE 
REYLLO  

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

24 30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APÓSTOL  
HOYA DEL 
CAMPO  

ABARÁN 

25 30013141 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO SAN 
JORGE 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

26 30013335 CE INF-PRI RAMÓN GAYA SANTOMERA  SANTOMERA 

27 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARÁN  ABARÁN 

28 30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA MURCIA  MURCIA 

29 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

4 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30 30018606 
CE INF-PRI MAESTRO FRANCISCO 
MARTÍNEZ BERNAL 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

31 30018837 IES EDUARDO LINARES LUMERAS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

32 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA 
FUENTE 
ÁLAMO  

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

33 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTÍ CEUTÍ 

34 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO SAN JAVIER  SAN JAVIER 

35 30019167 
CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE 
LA ASUNCIÓN 

VILLANUEVA 
DEL RIO 
SEGURA  

VILLANUEVA 
DEL RÍO 
SEGURA 

36 30019180 CE INF-PRI "La Tercia-Benízar" TERCIA (LA)  MORATALLA 

37 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 
PALMAR (EL) O 
LUGAR DE 
DON JUAN  

MURCIA 

38 30019416 
CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO 

FORTUNA  FORTUNA 

39 30019660 IES LA FLORIDA 
TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

40 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS SANTOMERA  SANTOMERA 

 
 

En Murcia, fechado y firmado electrónicamente. 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL E 

INNOVACIÓN  

 EL SECRETARIO GENERAL DE 
AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, 

PESCA, MEDIO AMBIENTE Y 
EMERGENCIAS 

 
Fdo.: Juan García Iborra 

 

 Fdo.: Víctor Manuel Martínez Muñoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

5 

 

 

ANEXO II CENTROS EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30001138 
CE INF-PRI VIRGEN DE LA 
CANDELARIA  

BARRANDA  
CARAVACA DE 
LA CRUZ 

2 30001485 CE INF-PRI STELLA MARIS  CARTAGENA  CARTAGENA 

3 30001497 CE INF-PRI VIRGEN DEL CARMEN CARTAGENA  CARTAGENA 

4 30002091 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER 
BARREROS 
(LOS)  

CARTAGENA 

5 30002179 CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL 
GABATOS 
(LOS)  

CARTAGENA 

6 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE  SANTA ANA  CARTAGENA 

7 30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN  CEHEGÍN 

8 30002532 
CE INF-PRI VIRGEN DE LAS 
MARAVILLAS 

CEHEGÍN  CEHEGÍN 

9 30002775 IES LOS ALBARES CIEZA  CIEZA 

10 30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA  BALSAPINTADA  
FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

11 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUÁREZ JUMILLA  JUMILLA 

12 30003287 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN LIBRILLA  LIBRILLA 

13 30003330 CE INF-PRI SAN JOSÉ LORCA  LORCA 

14 30003411 CPR INF-PRI-SEC MADRE DE DIOS LORCA  LORCA 

15 30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA LORQUÍ  LORQUÍ 

16 30004221 CE INF-PRI CERVANTES 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

17 30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

18 30004309 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

19 30004322 IES VEGA DEL TÁDER 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

20 30004401 
CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE 
LOS REMEDIOS  

TORREALTA  
MOLINA DE 
SEGURA 

21 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA MURCIA  MURCIA 

22 30004826 CE INF-PRI SANTO ÁNGEL SANTO ÁNGEL  MURCIA 

23 30004899 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA  ALQUERÍAS  MURCIA 

24 30004954 
CE INF-PRI PEDRO MARTÍNEZ 
CHACAS 

BARQUEROS  MURCIA 

25 30005193 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

ESPARRAGAL  MURCIA 

26 30005201 CE INF-PRI LA CRUZ ESPARRAGAL  MURCIA 

27 30005223 CE INF-PRI ANTONIO DÍAZ GARRES (LOS)  MURCIA 

28 30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA  JAVALÍ NUEVO  MURCIA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

6 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

29 30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I 
HUERTA DE 
LLANO DE 
BRUJAS  

MURCIA 

30 30005454 CE INF-PRI ANDRÉS BAQUERO MURCIA  MURCIA 

31 30005511 
CE INF-PRI DE PRÁCTICAS MARÍA 
MAROTO 

MURCIA  MURCIA 

32 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA MURCIA  MURCIA 

33 30005600 CE INF-PRI PEDRO PÉREZ ABADÍA MURCIA  MURCIA 

34 30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO MURCIA  MURCIA 

35 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA  MURCIA 

36 30005892 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA MURCIA  MURCIA 

37 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA  MURCIA 

38 30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES 
PUENTE 
TOCINOS  

MURCIA 

39 30006446 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

PUENTE 
TOCINOS  

MURCIA 

40 30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO RAMOS (LOS)  MURCIA 

41 30006549 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN 

RAYA (LA)  MURCIA 

42 30006550 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

RINCÓN DE 
SECA  

MURCIA 

43 30006720 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

SANGONERA 
LA VERDE O 
ERMITA NUEVA  

MURCIA 

44 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELÉN MURCIA  MURCIA 

45 30006793 CE INF-PRI SAN FÉLIX ZARANDONA  MURCIA 

46 30006860 CE INF-PRI ÁNGEL ZAPATA TORREAGÜERA  MURCIA 

47 30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN ZENETA  MURCIA 

48 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

49 30006999 
CE INF-PRI D.BIENVENIDO 
CONEJERO REQUIEL 

ALCÁZARES 
(LOS)  

ALCÁZARES 
(LOS) 

50 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

51 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

52 30007426 CE INF-PRI LA CRUZ TOTANA  TOTANA 

53 30007657 CE INF-PRI HERRERÍAS UNIÓN (LA)  UNIÓN (LA) 

54 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL UNIÓN (LA) UNIÓN (LA) 

55 30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO UNIÓN (LA) UNIÓN (LA) 

56 30007852 
CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO 
DE ASÍS 

YECLA  YECLA 

57 30007943 
CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ 

CIEZA  CIEZA 

58 30008352 IES EL CARMEN MURCIA  MURCIA 

59 30008558 IES RAMÓN Y CAJAL MURCIA  MURCIA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

REGIÓN DE MURCIA 

Consejería de Educación 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias 
 

 

 

 

 

7 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

60 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO MURCIA  MURCIA 

61 30008625 CE INF-PRI JOSÉ RUBIO GOMARIZ 
CABEZO DE 
TORRES  

MURCIA 

62 30008704 CE INF-PRI DEITANIA TOTANA  TOTANA 

63 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE ARCHENA  ARCHENA 

64 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

65 30008868 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
ARRIXACA 

MURCIA  MURCIA 

66 30008893 CE INF-PRI SAN JOSÉ 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

67 30009009 IES ALQUIPIR CEHEGÍN  CEHEGÍN 

68 30009150 
CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA 
FUENTE 

MURCIA  MURCIA 

 

 

En Murcia, fechado y firmado electrónicamente. 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL E 

INNOVACIÓN  

 EL SECRETARIO GENERAL DE 
AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, 

PESCA, MEDIO AMBIENTE Y 
EMERGENCIAS 

 
Fdo.: Juan García Iborra 

 

 Fdo.: Víctor Manuel Martínez Muñoz 

 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
18

/1
1/

20
22

 1
3:

40
:3

8
22

/1
1/

20
22

 1
4:

41
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

01
b5

a-
6a

6b
-8

99
3-

14
ce

-0
05

05
69

b6
28

0


